
 

 
 

 

    
 
 
 
           

   REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-174;  fax. (0)52 352-172 
 
Klasa:  421-03/15-01/02 
Urbroj: 2163-1-22/4-15-11 
Pula, 21. svibnja 2015. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o izmjeni Zaklju čka o osnivanju Povjerenstva za 
  dodjelu poduzetni čkih kredita i o donošenju Poslovnika o radu 
  Povjerenstva za dodjelu poduzetni čkih kredita u Programu kreditiranja 
  poduzetnika „PBZ –    Poduzetnik Istarska županij a 2015.“   

- dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 
 u prilogu  dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
       v.d. Pročelnice 
 
       mr.sc. Lorena Brgić 
. 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 16. lipnja 2015. godine donosi 

  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni Zaklju čka o osnivanju Povjerenstva za dodjelu poduzetni čkih kredita  

i  o donošenju Poslovnika o radu Povjerenstva za do djelu kredita  
u Programu kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetn ik Istarska županija 2015.“ 

 
 
 

I. 
 

Članak II. Zaključka Klasa:403-01/15-01/01; Urbroj: 2163/1-01/8-15-4 od 31. ožujka 2015. 
mijenja se i glasi: 
 
„Povjerenstvo za dodjelu poduzetničkih kredita osniva se u slijedećem sastavu: 
 

1. Istarska županija: Lorena Brgić, predsjednica, (zamjenica: Tina Dužman) 
2. Istarska županija: dr.sc. Boris Sabatti, član, (zamjenik: Edo Cetina) 
3. Privredna banka Zagreb d.d.: Vladimir Potočki, član (zamjenik: Nikica Floreano)“ 

 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 403-01/15-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-6 
Pula, 16. lipnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

 
         ŽUPAN  
            mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Imenovani članovi Povjerenstva iz točke I., 
2. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
3. Privredna banka Zagreb d.d., 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

 
Program kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 2015.“ nova je 

kreditna linija u kojoj Istarska županija subvencionira kamatu poduzetničkih kredita u 
ukupnom iznosu 750.000,00 kn iz namjenski oročenog depozita u Privrednoj banci Zagreb 
d.d. Program se provodi temeljem Ugovora o poslovnoj suradnji Istarske županije i Privredne 
banke Zagreb d.d.    

 
Za provedbu Programa kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 

2015.“ Zaključkom župana Klasa: 403-01/15-01/02; Urbroj: 2163/1-01/8-15-4 od 31. ožujka 
2015. godine osnovano je  Povjerenstvo za dodjelu poduzetničkih kredita, koje ima 3 (tri) 
člana. Povjerenstvo čine 2 (dva) predstavnika Istarske županije i 1 (jedan) predstavnik 
Privredne banke Zagreb d.d.  

 
Zbog odlaska predsjednika Povjerenstva Alena Damijanića na novo radno mjesto  

izvan Istarske županije i  zbog početka provedbe programa  potrebno je izvršiti izmjenu 
navedenog Zaključka i imenovati novog člana Povjerenstva.  
 
 
2. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOGA AKTA 
 
Za provedbu ovoga Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka sa obrazloženjem te Poslovnik o 
radu Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita.    
 


